
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika

Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015 – Há/SP

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A
R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný speciální 
stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) a podle § 15 zákona 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon) obdržel dne 18. 6. 2015 od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, Na 
Pankráci 546/56, Praha 4 zastoupeného na základě pověření a plné moci ředitelkou Správy 
Jihlava Ing. Marií Tesařovou s adresou pro doručování Kosovská 10a, 586 01 Jihlava žádost o 
vydání stavebního povolení pro stavbu na silnici I/19.

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství na základě výsledku 
projednání žádosti ve stavebním řízení, souhlasu obecného stavebního úřadu v souladu s § 15 
stavebního zákona, dle § 115 stavebního zákona vydává

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í ,

kterým  p o v o l u j e  stavbu:

„I/19 Kámen - Leskovice“

v rozsahu následujících stavebních objektů:

SO 101 Silnice I/19
SO 181 DIO – silnice I/19
SO 190.1 Dopravní značení silnice I/19

Pozemky nebo stavby dotčené stavbou:

v k. ú. Vysoká Lhota na pozemku parc. č. 475/1, 1042
v k. ú. Zlátenka na pozemku parc. č. 660, 78/9, 78/10, 610
v k. ú. Leskovice na pozemku parc. č. 34/6, 1102, 1175, 1214

Pozemky sousedící se stavbou:
v k. ú. Vysoká Lhota na pozemku par. č. 93, 104/1, 104/3, 110/3, 110/4, 110/5, 110/7, 285, 300, 
305, 435/4, 437, 1029, 1030, 1033, 1034, 1035, 1036/1, 1037, 1039, 1044, 1047, 1049, 1050, 
1051, 1053, 1055, 1056, 1057, 1058, 1067, 1068, 1071, 1074, 1075, 1077, 1089, 1093, 1095, 
1108, 1114, 1118, 1153, 1314 

v k.ú. Zlátenka na pozemku parc. č. st. 18/1, st. 21/1, st. 21/2, st. 21/3, st. 24, 34, 35, 37/1, 40, 
42, 46/2, 51/1, 53/1, 54/2, 78/13, 78/2, 78/3, 78/8, 82/3, 340/3, 351, 355/1, 356/1, 366/1, 366/2, 
587/6, 587/7, 587/9, 594/1, 599/2, 606, 609/1, 609/2, 624, 625, 626, 634, 635, 636, 637, 640, 
641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 653, 657, 659, 661, 662, 663, 664, 665, 667, 707, 



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 2

709, 710, 711, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 736, 737, 738, 739, 767, 
768, 818, 819, 820, 825, 827 

v k.ú. Proseč u Pošné na pozemku parc. č. 605, 615, 616 a 691 

v k.ú. Leskovice na pozemku parc. č. 34/1, 34/5, 221/7, 221/8, 229, 230/3, 230/4, 230/5, 230/10, 
232/1, 345/2, 346, 349/2, 357, st. 359, st. 361/1, 361/3, 361/5, 361/6, 362, 373/1, 373/3, 373/4, 
373/7, 374/2, 374/3, 390, 618, 619, 620, 621, 1000, 1001, 1002, 1165, 1170, 1172, 1176, 1177, 
1179, 1180, 1181, 1315, 1321 

Předmětem stavby je oprava stávající silnice I/19 v úseku od mostu přes Novodvorský potok až 
po úrovňovou křižovatku se silnicí III/12819 (resp. cca 100 m za křižovatkou) za obcí Leskovice. 
Celková délka opravovaného úseku silnice I/19 je 4226 m, včetně závěrečného 60 m dlouhého 
úseku, kterým dojde k vyrovnání výškového rozdílu mezi předmětnou stavbou a navazující 
stavbou silnice I/19 Leskovice – Starý Pelhřimov. Začátek úseku je v km 127,820 provozního 
staničení, konec úseku je v km 132,070. Oprava dle diagnostiky je navržena ve stávajících 
šířkách, výškově bude vozovka zesílena o 80 mm oproti stávající vozovce. Součástí stavby je 
pročištění silničních příkopů včetně výměny či doplnění příkopových tvárnic. Opraveny budou 
také nezpevněné krajnice (odstranění nánosů, seříznutí krajnic do předepsaného sklonu, 
zpevnění jejich povrchu frézovaným materiálem). Dále bude provedeno pročištění a případná 
oprava propustků či jejich čel pod silnici I/19 a pročištění propustků pod sousedními sjezdy.

Stavba bude probíhat po polovinách vozovky, přičemž veřejná automobilová doprava bude při 
výstavbě vedena vždy volnou polovinou vozovky. Provoz bude řízen mobilní světelnou 
signalizací s odpočtem času. 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu.

2. Stavební dozor bude vykonávat Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 
00 Praha 4 v zastoupení na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy 
Jihlava.

3. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 
odpovídající věcnému břemenu.

4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem 
nebo organizací k tomu oprávněnou. 

5. Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. 
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni.

6. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či 
vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců. Před započetím stavebních 
prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti zajistí jejich aktualizaci.

7. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí 
být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců 
těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.

8. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek 



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 3

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 
Dále stavebník zajistí, aby bylo dodrženo zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

9. Stavba bude realizována odbornou firmou s oprávněním k provádění dopravních staveb. 
Před zahájením stavebních prací oznámí stavebník písemně Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina, Odboru dopravy a silničního hospodářství zhotovitele stavby.

10. Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace jednotlivých stavebních 
objektů předmětné stavby.

11. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné omezení příjezdu stavebník 
včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; příjezd pro sanitní a hasičské vozy 
musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do 
prostoru jejich umístění v případě havárie.

12. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené 
odstavné plochy.

13. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených 
prokazatelně vlivem staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu, a to 
v dohodě s jednotlivými vlastníky (správci) dotčených pozemních komunikací. Následně 
stavebník předmětné pozemní komunikace protokolárně předá jejich vlastníkům (správcům).

14. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 
Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu 
rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů.

15. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Časový 
i plošný rozsah prací v blízkosti vodotečí stavebník omezí z tohoto důvodu na nezbytně 
nutnou míru a při stavebních pracích v blízkosti vodotečí bude dbát zvýšené opatrnosti, aby 
ovlivnění toků těmito zásahy a potenciální riziko znečištění bylo minimalizováno. Na
staveništi a v blízkosti vodních toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo 
zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál.

16. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti 
z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, a také šíření prašnosti 
související s přesunem sypkých materiálů.

17. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány 
pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. Nesmí dojít 
ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a nesmí být narušeny hydrologické 
poměry v daném území

18. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vodnými opatřeními, např. vhodným rozmístěním 
mechanizace a zařízení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou 
jejich technického stavu.

19. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě, v opačném případě zjistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu.



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 4

20. Stavebník zajistí vhodná opatření k zabránění vnosu zemin do vodotečí v období výstavby, 
resp. zajistí jejich průběžné čištění od případných splavenin.

21. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz § 7 vyhlášky č. 
526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení 
zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního 
povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd.

22. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, doklady budou 
předloženy příslušnému orgánu ochrany přírody před podáním žádosti o kolaudační souhlas.

23. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a které budou 
zahrnovat činnosti, které jsou podle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., (energetický 
zákon) v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník před jejich zahájením podle § 46 
odst. 11 energetického zákona písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od 
příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. Dále stavebník zajistí, aby 
práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydaným 
souhlasem a dle podmínek, stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy.

24. Při stavbě budou dodržována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na normy upravující požadavky na provádění staveb a závazná ustanovení 
obsažená v příslušných technických normách.

25. Stavební práce budou probíhat tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost silničního provozu. 

26. Před zahájením stavebních prací projedná stavebník s krajským úřadem způsob provádění. 
Dopravní značení omezující provoz po dobu stavebních prací bude osazeno dle stanovení 
krajského úřadu, po vyjádření Policie ČR, a na náklady investora (zhotovitele) dle TP 66 
(Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích). 

27. Před realizací změn místní úpravy provozu musí stavebník požádat příslušný správní orgán 
o stanovení místní úpravy provozu dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích ve shodě s projektovou dokumentací. Případné doplnění místní úpravy 
provozu nad rámec projektové dokumentace bude stanoveno před uvedením stavby do 
provozu tj. před vydáním rozhodnutí o předčasném užívání stavby, případně kolaudačního 
souhlasu.

28. Stavba, na kterou se toto stavební povolení vztahuje, bude dokončena do 30. 4. 2017.

29. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti O2 Czech Republic, 
a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, č. j. 743002/14 ze dne 15. 12. 2014 a 
splnění podmínek zn. POS-743002/14-Pyr. ze dne 9. 4. 2015

30. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti ČEPS, a.s., 
Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, zn. 1675/14/KOC/Ro/4 ze dne 17. 12. 2014

31. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti E.ON Servisní, 
s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, zn. M18416-16039636 ze dne 31. 
12. 2014

32. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Krajské hygienické 
stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Pelhřimov, Pražská 127, 393 
01 Pelhřimov, zn. KHSV/03479/2015/PE/HOK/Tvr ze dne 2. 3. 2015

a) V průběhu výstavby bude provoz stavebních mechanizmů a stavební úpravy zajištěn tak, 



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 5

aby v maximální míře byla omezena možnost narušení faktorů pohody obyvatel (hluk).

33. Stavebník zajistí splnění požadavku uvedeného ve vyjádření společnosti VoKa – ekologické 
stavby, spol. s r.o., Spojovací 1539, 396 01 Humpolec ze dne 5. 3. 2015

34. Stavebník zajistí splnění požadavku uvedeného ve vyjádření Městského úřadu Pelhřimov, 
odboru životního prostředí, č. j. OŽP/273/2015-2 ze dne 9. 3. 2015

a) Vyjádření za úsek ochrany zemědělského půdního fondu - při realizaci stavby nesmí dojít 
ve smyslu § 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, 
k poškození příznivých fyzikálních, chemických a biologických vlastností půdy nebo ke
kontaminaci půdy na okolních pozemcích náležejících do ZPF

35. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti České dráhy, a.s., 
Kounicova 26, 611 43 Brno, č. j. 633/2015-RSMBRNO ze dne 13. 3. 2015

36. Stavebník zajistí splnění požadavku uvedeného ve vyjádření společnosti Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno, 
sídlo Dlážděná 1003/7, Nové Město 110 00 Praha 1, zn. 4593/2015-OŘ BNO-ÚT ze dne 16. 
3. 2015

a) Při provádění prací v blízkosti kolejiště SŽDC musí stavební firma dodržovat vyhlášku 
Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah

37. Stavebník zajistí splnění požadavku uvedeného ve vyjádření Agentury logistiky, Regionální 
středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. Dobrovského 6, 779 00 Olomouc, č. j. 8-2/2015-
5512 OL ze dne 17. 3. 2015

a) Před zahájením opravy silnice I/19 bude zaslán přesný termín realizace stavby a 
dopravního omezení na komunikaci. Kontaktní osoba: o.z. Ing. Jiří Pernica, tel. č. 
973 401 563, fax 973 401 556.

38. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti E.ON Česká 
republika, s.r.o., Regionální správa Jindřichův Hradec, Pražská 290, 377 17 Jindřichův 
Hradec, sídlo F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, zn. J13662-16052742 ze 
dne 19. 3. 2015

39. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Ministerstva obrany 
ČR, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02 Pardubice, č. j. MOCR 3614-539/2015-6440 
Sp.Zn. 31105/2015-8201-OÚZ-ČB ze dne 20. 3. 2015

a) Před zahájením opravy silnice I/19 bude zaslán přesný termín realizace stavby a 
dopravního omezení na komunikaci na Agenturu logistiky Regionální středisko vojenské 
dopravy Olomouc, ul. Dobrovského 6, 779 00 Olomouv

b) Bude-li povolení stavby vedeno dle § 117 stavebního zákona, je nezbytné, aby vydání 
certifikátu autorizovaného inspektora bylo provedeno jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany, neboť se daná akce nachází v území vymezeném MO 
v souladu s § 175 stavebního zákona

40. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v koordinovaném stanovisku Městského 
úřadu Pacov, náměstí Svobody 1, 395 01 Pacov, č. j. MP/02377/2015/Pe/Km/St/Pa/NeP Zn.: 
MP/02377/2015/02 ze dne 23. 3. 2015



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 6

a) Závazné stanovisko za úsek lesního hospodářství

Dopravu materiálu na stavbu a stavební práce budou prováděny mimo les a to tak, aby 
na lesních porostech nedocházelo ke škodám. V případě poškození budou učiněna 
bezprostředně nápravná opatření.

V případě poškozeného kořenového systému stromů budou provedena ošetření nejméně 
ošetřením rány.

V případě úniku ropných látek budou učiněna okamžitá opatření k zabránění poškození 
lesy a přírodního prostředí.

Na přilehlé lesní pozemky přímo nedotčené stavbou nebude ani na přechodnou dobu 
ukládán žádný stavební, výkopový či jiný materiál.

b) Závazné stanovisko za odbor dopravy

Případné omezení provozu na komunikacích v obvodu působnosti Městského úřadu 
Pacov, odboru dorpavy je nutné projednat s Policií ČR, DI Pelhřimov a požádat správní 
orgán o stanovení přechodné úpravy provozu.

c) Vyjádření za úsek odpadového hospodářství

Odpady, které původce nemůže sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem o 
odpadech a prováděcími právními předpisy, lze předat pouze oprávněné osobě ve 
smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech)

Před vydáním kolaudačního souhlasu (nebo jiné opatření stavebního úřadu umožňující 
užívání stavby) bude předložen příslušnému orgánu veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství (odbor ŽP a PP MěÚ Pacov) ke kontrole doklady vztahující se 
k nakládání s odpady vzniklými při provádění stavby.

d) Vyjádření za úsek ochrany zemědělského půdního fondu

Při provádění stavebních prací nesmí dojít ve smyslu § 3 zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
ochrané ZPF), k poškození příznivých fyzikálních, chemických a biologických vlastností 
půdy nebo ke kontaminaci půdy na pozemcích náležejících do zemědělského půdního 
fondu. Dále je povinnost stavebníka řídit se zásadami ochrany zemědělského půdního 
fondu dle § 8 zákona o ochraně ZPF a tím zabránit škodám na ZPF.

41. Stavebník zajistí splnění požadavku uvedeného ve vyjádření Muzea Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov, č. j. MVPPO/246/2015 
ze dne 27. 3. 2015

a) Při realizaci stavby je nezbytné zajistit archeologický dohled a případně i strpět 
záchranný arecheologický výzkum v případě, že si situace vyžádá stavební zásahy 
v místech, která se územně nachází mimo původní těleso silnice a jeho příslušenství.

42. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Národního památkového 
ústavu, územního odborného pracoviště v Telči, Hradecká 6, 588 56 Telč, č. j. NPÚ-
372/16135/2015 ze dne 31. 3. 2015



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 7

a) Při provádění jakýchkoliv zásahů do území s archeologickými nálezy (hloubení výkopů, 
apod.) již v době záměru bude oznámena činnost Archeologickému ústavu AV ČR, 
Praha, v.v.., Letenská 4 147, 118 01 Praha 1, v kopini na NPÚ Telč 
macku.pavel@npu.cz a umožnit jemu nebo jiné oprávněné organizaci provedení 
záchranného archeologického výzkumu dle § 22 odst. 1 a 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o státní památkové 
péči). Formulář oznámení o stavebním či jiném záměru je dostupný na 
http://www.arup.cas.cz/?cat!=442 a lze ho poslat elektronicky na e-mailovou adresu 
oznameni@arup.cas.cz

b) Pokud budou během prací zjištěny nepředvídané archeologické nálezy mimo záchranný 
archeologický výzkum, je stavebník povinen neprodleně oznámit tyto nálezy příslušnému 
stavebnímu úřadu a orgánu stavební památkové péče přímo nebo prostřednictvím obce, 
v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo a učinit opatření nezbytná 
k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, tzn. práce v místě nálezu přerušit –
viz § 176 stavebního zákona a § 23 odst. 2 a 3 zákona o státní památkové péči. 
Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za 
provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději do druhého 
dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dozvěděl.

43. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku  Povodí Vltavy, státní podnik, 
závod Dolní Vltava, sídlo Holečkova 8, 150 24 Praha 5, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 
21 Praha 5, zn. 17495/2015-242/Ma ze dne 3. 4. 2015 

a) Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 
látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty apod.). Na stavbě musí být 
prostředky pro zneškodnění případné havárie.

b) Odvodnění silnice bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých 
pozemcích a následně na korytech vodních toků.

c) Za tvrdým opevněním na výtoku z propustku (dlažba do betonu) bude proveden pružný 
přechodový úsek (zához nebo rovnanina z lomového kamene) za účelem zamezení 
zpětné erozi

44. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku  Drážního úřadu, 
sekce stavební, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, zn. ML-SOL0225/15-2/Vc DUCR-19287/15/Vc 
ze dne 7. 4. 2015

a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu, 
případné změny v dokumentaci je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem.

b) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

c) Na stavbě nesmí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

d) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy, tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy.



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 8

e) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, a to 
v rozsahu stavby zasahujícím do obvodu dráhy.

f) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který 
Drážní úřad vydává dle § 7 odst. 3 a dle § 9 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů.

45. Předmětnou stavbu lze následně trvale užívat pouze na základě předchozího povolení 
vydaného speciálním stavebním úřadem.

Toto rozhodnutí dále navazuje zejména na následující stanoviska a samostatná rozhodnutí:

- Souhlas s vydáním povolením pro stavbu stavebního úřadu Městského úřadu Pelhřimov, 
odboru výstavby, č. j. OV/215/2015-2 ze dne 4. 3. 2015

- Vyjádření k vydání povolení pro stavbu stavebního úřadu Městského úřadu Pacov, 
odboru výstavby, č. j. MP/02569/2015, Spis.zn.: MP/02569/2015/02 ze dne 10. 3. 2015

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupené na 
základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 
Jihlava

Odůvodnění

Dne 18. 6. 2015 podal žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 
Praha 4, zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, 
Kosovská 10a, 58601 Jihlava ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství žádost o ohlášení stavby na silnici I/19 pod názvem „I/19 Kámen - Leskovice“ 
v uvedeném rozsahu stavebních objektů, pro které je Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor 
dopravy a silničního hospodářství věcně a místně příslušný.

Předložená žádost o ohlašovaném stavebním záměru neobsahovala náležitosti dle § 105 odst. 1 
písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon). Jednalo se o absenci souhlasů osob, které mají vlastnická 
práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu k pozemkům, které mají společnou hranici 
s pozemkem, na kterém má být stavební záměr uskutečněn. 

Dle § 107 odst. 1 stavebního zákona krajský úřad došel k závěru, že ohlášení není úplné a 
záměr nesplňoval podmínky pro vydání souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru. 
Z uvedených důvodů krajský úřad dle § 107 odst. 1 stavebního zákona rozhodl, že v předmětné 
věci provede stavební řízení. Stavební řízení je dle § 107 odst. 2 stavebního zákona zahájeno 
dnem ohlášení a podané ohlášení se považuje za žádost o stavební povolení. 

Dne 24. 6. 2015 oznámil Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
pod č. j. KUJI 42978/2015, ODSH 729/2015-Há/SP zahájení stavebního řízení dotčeným 
orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení.

Dle § 114 stavebního zákona, může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 9

důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží.

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí.

V průběhu stavebního řízení nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky účastníků řízení.

Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu jsou známy poměry na staveništi a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od místního šetření. V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o 
stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány státní správy. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné technické podmínky na výstavbu, je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje se stavební povolení 
účastníkům řízení veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 144 správního řádu, která 
bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (rozhodný 
termín z hlediska doručení), na úřední desce Obecního úřadu Vysoká Lhota, Obecního úřadu 
Zlátenka, Obecního úřadu Leskovice a Obecního úřadu Pošná.

Protože speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení 
stavby, rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku uvedeno.

Žádost o stavební povolení doložil stavebník doklady, rozhodnutími a souhlasy dotčených 
orgánů státní správy:

 Souhlas s vydáním povolením pro stavbu stavebního úřadu Městského úřadu Pelhřimov, 
odboru výstavby, č. j. OV/215/2015-2 ze dne 4. 3. 2015

 Vyjádření k vydání povolení pro stavbu stavebního úřadu Městského úřadu Pacov, 
odboru výstavby, č. j. MP/02569/2015, Spis.zn.: MP/02569/2015/02 ze dne 10. 3. 2015

 Vyjádření společnosti O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 –
Michle, č. j. 743002/14 ze dne 15. 12. 2014 a zn. POS-743002/14-Pyr. ze dne 9. 4. 2015

 Vyjádření společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, zn. 
1675/14/KOC/Ro/4 ze dne 17. 12. 2014

 Vyjádření společnosti E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, zn. M18416-16039636 ze dne 31. 12. 2014

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, 
územní pracoviště Pelhřimov, Pražská 127, 393 01 Pelhřimov, zn. 
KHSV/03479/2015/PE/HOK/Tvr ze dne 2. 3. 2015

 Vyjádření společnosti VoKa – ekologické stavby, spol. s r.o., Spojovací 1539, 396 01 
Humpolec ze dne 5. 3. 2015

 Souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby dopravní 
policie, Vrchlického 46, 587 24 Jihlava pod č. j. KRPJ-125553-3/ČJ-2014-1600DP-AUG 
ze dne 9. 3. 2015

 Vyjádření Městského úřadu Pelhřimov, odboru životního prostředí, č. j. OŽP/273/2015-2 
ze dne 9. 3. 2015

 Vyjádření NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, zn. 
109150013 (P15_12) ze dne 10. 3. 2015

 Vyjádření společnosti České dráhy, a.s., Kounicova 26, 611 43 Brno, č. j. 633/2015-
RSMBRNO ze dne 13. 3. 2015



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 10

 Souhlas Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, 
Kounicova 26, 611 43 Brno, sídlo Dlážděná 1003/7, Nové Město 110 00 Praha 1, zn. 
4593/2015-OŘ BNO-ÚT ze dne 16. 3. 2015

 Vyjádření Agentury logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. 
Dobrovského 6, 779 00 Olomouc, č. j. 8-2/2015-5512 OL ze dne 17. 3. 2015

 Vyjádření společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., Regionální správa Jindřichův 
Hradec, Pražská 290, 377 17 Jindřichův Hradec, sídlo F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, zn. J13662-16052742 ze dne 19. 3. 2015

 Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, odbor 
ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 
02 Pardubice, č. j. MOCR 3614-539/2015-6440 Sp.Zn. 31105/2015-8201-OÚZ-ČB ze 
dne 20. 3. 2015

 Koordinované stanovisko Městského úřadu Pacov, náměstí Svobody 1, 395 01 Pacov, č. 
j. MP/02377/2015/Pe/Km/St/Pa/NeP Zn.: MP/02377/2015/02 ze dne 23. 3. 2015

 Vyjádření Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 12, 
393 01 Pelhřimov, č. j. MVPPO/246/2015 ze dne 27. 3. 2015

 Vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Telči, 
Hradecká 6, 588 56 Telč, č. j. NPÚ-372/16135/2015 ze dne 31. 3. 2015

 Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, územního odboru 
Pelhřimov, Požárnická 1240, 393 01 Pelhřimov, č. j. HSJI-1707-2/PE-2015 ze dne 2. 4. 
2015

 Stanovisko Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, sídlo Holečkova 8, 150 24 
Praha 5, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5, zn. 17495/2015-242/Ma ze 
dne 3. 4. 2015

 Souhlas Drážního úřadu, sekce stavební, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, zn. ML-
SOL0225/15-2/Vc DUCR-19287/15/Vc ze dne 7. 4. 2015

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí k Ministerstvu dopravy ČR prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství. 

V Jihlavě dne 12. 8. 2015

Otisk úředního razítka

Iveta Hájková
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství

Před vydáním tohoto rozhodnutí byl na účet Krajského úřadu Kraje Vysočina zaplacen správní 
poplatek ve výši 1 000,- Kč dle položky 18 sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, dne 18. 6. 2015, příjmový pokladní 
doklad 201500782.



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 11

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina, Obecního 
úřadu Vysoká Lhota, Obecního úřadu Zlátenka, Obecního úřadu Leskovice a Obecního úřadu 
Pošná po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne………………… Sejmuto dne…………………

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru.

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Rozdělovník:
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava – doručováno jednotlivě

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. c) stavebního 
zákona – vlastníci pozemků, na kterém má být stavba prováděna:

Kraj Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město 110 00 
Praha 1
Obec Zlátenka, č.p. 11, 395 01 Zlátenka

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního 
zákona – vlastníci sousedních pozemků (v souladu se stavebním zákonem identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí):

v k. ú. Vysoká Lhota na pozemku par. č. 93, 104/1, 104/3, 110/3, 110/4, 110/5, 110/7, 285, 300, 
305, 435/4, 437, 1029, 1030, 1033, 1034, 1035, 1036/1, 1037, 1039, 1044, 1047, 1049, 1050, 
1051, 1053, 1055, 1056, 1057, 1058, 1067, 1068, 1071, 1074, 1075, 1077, 1089, 1093, 1095, 
1108, 1114, 1118, 1153, 1314 

v k.ú. Zlátenka na pozemku parc. č. st. 18/1, st. 21/1, st. 21/2, st. 21/3, st. 24, 34, 35, 37/1, 40, 
42, 46/2, 51/1, 53/1, 54/2, 78/13, 78/2, 78/3, 78/8, 82/3, 340/3, 351, 355/1, 356/1, 366/1, 366/2, 
587/6, 587/7, 587/9, 594/1, 599/2, 606, 609/1, 609/2, 624, 625, 626, 634, 635, 636, 637, 640, 
641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 653, 657, 659, 661, 662, 663, 664, 665, 667, 707, 
709, 710, 711, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 736, 737, 738, 739, 767, 
768, 818, 819, 820, 825, 827 

v k.ú. Proseč u Pošné na pozemku parc. č. 605, 615, 616 a 691 



Číslo jednací:  KUJI 54058/2015, ODSH 729/2015-Há/SP
Číslo stránky 12

v k.ú. Leskovice na pozemku parc. č. 34/1, 34/5, 221/7, 221/8, 229, 230/3, 230/4, 230/5, 230/10, 
232/1, 345/2, 346, 349/2, 357, st. 359, st. 361/1, 361/3, 361/5, 361/6, 362, 373/1, 373/3, 373/4, 
373/7, 374/2, 374/3, 390, 618, 619, 620, 621, 1000, 1001, 1002, 1165, 1170, 1172, 1176, 1177, 
1179, 1180, 1181, 1315, 1321 

– doručováno veřejnou vyhláškou

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů:
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá téže 
příslušným obecním úřadům:
Obecní úřad Vysoká Lhota, Vysoká Lhota 17, 39501 Pacov
Obecní úřad Zlátenka, Zlátenka 11, 39501 Pacov
Obecní úřad Leskovice, Leskovice 51, 39414 Leskovice
Obecní úřad Pošná, Pošná 51, 39501 Pacov

Dále obdrží:
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3 – Žižkov
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10
E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Pelhřimov, 
Pražská 127, 393 01 Pelhřimov
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, p.o., Vrchlického 61, 586 01 Jihlava
Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov
VoKa - ekologické stavby, spol. s r.o., Spojovací 1539, 396 01 Humpolec
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava
Městský úřad Pelhřimov, Odbor životního prostředí, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov
Městský úřad Pacov, Náměstí Svobody 1, 395 01 Pacov
NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 
611 43 Brno
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. Dobrovského 6, 779 00 
Olomouc
E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 12, 393 01 
Pelhřimov
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči, Hradecká 6, 588 56 Telč
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Pelhřimov, Požárnická 1240, 393 01 
Pelhřimov
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 
21 Praha 5
Drážní úřad, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, sekce stavební, oblast Plzeň




